kârgir olarak yaptırılacaktı. Caminin vakfı olmadığından masrafının
14.365 kuruşu meşrutunleh16 sona ermiş olan Bafra kazasındaki Kapıkaya
ve Kapıaltı köylerinin R.1264/M.1848-1849 ile R.1273/M.1857-1858
seneleri arasında birikmiş vakfı hasılatından karşılanacaktı. 7.872 kuruşu
da Samsun kasabasında kasaphane mevkiindeki çeşmenin yanındaki
çöplük arsanın satışından elde edilecek ve kalan 5.100 kuruş da servet
sahiplerinden tedarik edilecekti.17

İnceleme neticesinde sancak dâhilindeki söz konusu binaların büyük bir
kısmının tamire muhtaç olduğu tespit edilmişti. Buna göre Havza
Kazasının merkezinde IV. Mehmed’in vezirlerinden Ahmed Paşa’nın
H.1075/M.1664-1665 tarihinde yaptırmış olduğu şifalı kaplıca binası
vardı. Gerek bu gerekse diğer kaplıca binalarıyla kaza merkezindeki
medrese uzun zamandır tamir edilmemişti. Amasya merkezde II.
Bayezid Cami, imaret ve medresesi nispeten iyi durumda olmasına
rağmen Sultan Çelebi Mehmed’in vezirlerinden Bayezid Paşa’nın
H.817/M.1414-1415 yılında yaptırmış olduğu cami, Sultan Alâeddin
dönemi eserlerinden olan Daruşşifa’nın bazı kısımları tamire muhtaçtı.
Mahalle mescitlerinden başka on dört kadar mükellef cami ile kârgir
çarşı, bedesten, taşhan ve bazı hayratın bir kısmı hazine-i evkaftan ve bir
kısmı da vakıf mütevellileri bulunduğu halde uzun zamandır bakımsız
kalmıştı.